
Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének
12/2021. (IV. 22 .) önkormányzati rendelete

a Józsefvárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és használatának rendjéről
szóló 4/2020. (II. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról és a vendéglátó terasz célú közterület-

használat ideiglenes díjmentességéről*

Budapest  Főváros  VIII.  kerület  Józsefvárosi  Önkormányzat  Polgármestere  a veszélyhelyzet
kihirdetéséről  és  a  veszélyhelyzeti  intézkedések  hatálybalépéséről  szóló  27/2021.  (I.29.)  Korm.
rendelet 1.  §-ában  kihirdetett  veszélyhelyzetre  figyelemmel,  a  katasztrófavédelemről  és  a  hozzá
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII.  törvény 46. § (4) bekezdése
alapján a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének feladat-és
hatáskörét gyakorolva,

Budapest Főváros VIII.  kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32.
cikk (2) bekezdésében kapott eredeti jogalkotói hatáskörében, V. Fejezet tekintetében a mozgóképről
szóló 2004. évi II. törvény 37. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 2. pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §1 Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a Józsefvárosi
Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és használatának rendjéről szóló 4/2020.
(II.27.) rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) 22. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés
lép:

„(3) A (2) bekezdéstől eltérően egyéni vállalkozó vagy gazdálkodó szervezet két parkolóhely
nagyságú  vendéglátó  terasz  céljából  igényelt  közterület-használat  erejéig  az  e  rendelet
szerinti közterület-használati díj fizetésére köteles.” 

2. § Józsefvárosban 2021. évben a vendéglátó terasz célú közterület-használat díjmentes.

3. § Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba és 2021. december 31. napján hatályát veszti.

INDOKOLÁS

** RENDELKEZÉSEI BEÉPÍTVE A  4/2020.(II.27.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETBE.
1 Hatályát vesztette 2021. április 24. napján. 



a Józsefvárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és
használatának rendjéről szóló 4/2020. (II. 27.) önkormányzati rendelet módosításához

Általános indokolás

A Józsefvárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és használatának
rendjéről  szóló  4/2020.  (II.27.)  önkormányzati  rendelet  módosítását  a  koronavírus
világjárvány  okozta  társadalmi-gazdasági  terhek  csökkentése,  a  korábban  megszokott
mindennapi élethez való mihamarabbi visszaérés elősegítése, ennek keretében a közterület-
használat feltételeinek könnyítése, a fizetési terhek csökkentése indokolja.

Részletes indokolás

az 1-2. §-hoz

A vendéglátó célú közterület-használat lehetőségének területi kiterjesztését és az ilyen célú
közterület-használat ideiglenes díjmentességét biztosító rendelkezések.

a 3. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

Állásfoglalás az indokolás közzétételéről

A jogalkotásról  szóló  2010.  évi  CXXX.  törvény  18.§  (1)  bekezdése  alapján  a  jogalkotó
álláspontja az, hogy az indokolás közzétehető.


